



ERAIKUNTZA ETA ETXEBIZITZARI BURUZKO ESTADISTIKA



Galderasorta honetatik lortutako datuak "Erainkuntzari eta Etxebizitzari buruzko Estatistikarako" erabiliko dira. Estatistika-eragiketa hori **apirilaren 23ko 4/2010 Legeko 122411** zenbakiarekin arautzen da; Lege horren bitartez **2010-2012ko Euskal Estatistika Plana** onartzen da eta, horretarako, fitxategi automatizatua sartuko dira horiek lantzeko.

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO ESTADISTIKA LEGEA:

- 9. artikulutik 16. artikulura: Euskal Estatistika Planaren Legeari dagokionez, Udalak eskatzen zaion estatistika-informazioa emateko obligazioa du.

- 12. artikulutik 23. artikulura: hornitutako datu guztiak estatistika sekretuaren babespean gelditzen dira.

Egin beharreko obra handi bakoitzeko galdesorta bat bete eta Udalean aurkeztu behar da lizentzia eskatzean.

Ez idatzi ilundutako tarteetan

lurralde

udalerría

hila

urtea

mota

hurrenkera-zk.

A: DATU OROKORRAK

A.1

SUSTATZAILEAREN DATUAK

IZENA EDO SOZIJETATEAREN IZENA

POSTA HELBIDEA Zk.

UDALERRIA

POSTA KODEA | | LURRALDEA

A.2

SUSTATZAILE-MOTA (X batez markatu dagokion laukian)

1. MERKATARITZA-BALTZUA

1.1 PRIBATUA 1

1.2 PUBLIKOA 2

2. KOOPERATIBA 3

3. JABEEN ELKARTEA 4

4. PERTSONA FISIKOAK 5

4.1 NORBERAREN ERABILERARAKO 5

4.2 SUSTATZAILE PRIBATUA 6

5. AUTONOMI ADMINISTRAZIOA 7

6. FORU ADMINISTRAZIOA 8

7. UDAL ADMINISTRAZIOA 9

8. ESTATUKO ADMINISTRAZIOA 10

9. BESTELAKO SUSTATZAILEAK (zehaztu)..... 11

A.3

OBREN KOKAPENA

POSTA HELBIDEA: Zk.

UDALERRIA

LURRALDEA

LURZORUAREN SAILKAPENA (X batez markatu dagokion laukian)

HIRILURRA 1

HIRIGINTZA LANETARAKO 5

HIRIGINTZA LANETARAKO EZ DENA 9

A.4

OBRE LEGE-ERREGIMENA

ADIERAZI ERREGIMEN-MOTA ETA ETXEBIZITZA KOPURUA

(X batez markatu dagokion laukian)

BABES-MOTA

ETXEBIZITZA KOPURUA

ERAIKUNTZAK EDO OBRAK EZ 0

BABES OFIZIALEKO OSOA EDO ZATI BATEKOA IZANGO DU?

BABES OFIZIALEKO ETXEBIZITZAK 1

AUTONOMIA-ERKIDEGOKO

ARAUEN ARABERA BABESTUTAKO 9

BESTE ETXEBIZITZA BATZUK

(X batez markatu dagokion laukian) BAI 1

A.5

OBRAREN IRAUPENA

LIZENTZIA EMAN ETA OBRA HASI BITARTEKO USTEZKO EPEA, HILABETETAN

(Hilabete baino gutxiago izanez gero, 0 0 idatzi).

OBRAREN USTEZKO IRAUPENA, HILABETETAN

(Hilabete baino gutxiago izanez gero, 0 0 idatzi).

A.6 EGINGO DIREN EDO OBRAK HARTUKO DITUEN ERAIKINEN KOPURUA (1) (Eraikinen zertarakoa kontuan izanda, eraikin-mota desberdinak egon daitezke batera)

(X batez markatu dagokion laukian)

Eraikinetako edo eraikinen obrak

Lokalei bakarrik dagozkien obrak (merkataritza-lokalak, bulegoak, banketxeak)

..... Zoaz C.1. atalera

1. EGOITZARAKO ERAIKINAK

2. EGOITZARAKO ERAIKIN EZ DIRENAK

		Eraikin-kop.
Etxebizitza izateko	Bakarrak	<input type="text"/> <input type="text"/>
	Elkarren kontra jarritakoak (2)	<input type="text"/> <input type="text"/>
	Binakakoak (2)	<input type="text"/> <input type="text"/>
	Etxebizitza bikoak edo gehiagokoak (3)	<input type="text"/> <input type="text"/>

ERABILERA:	Eraikin-kop.
Nekazaritza, abelzaintza edo arrantza ustategiak	<input type="text"/> <input type="text"/>
Industriak	<input type="text"/> <input type="text"/>
Garraio eta komunikabideak	<input type="text"/> <input type="text"/>
Biltegiak	<input type="text"/> <input type="text"/>
Bulegoak	<input type="text"/> <input type="text"/>
Merkataritza-zerbitzuak	<input type="text"/> <input type="text"/>
Osasun-zerbitzuak	<input type="text"/> <input type="text"/>
Kultura eta aisiako zerbitzuak	<input type="text"/> <input type="text"/>
Hezkuntza-zerbitzuak	<input type="text"/> <input type="text"/>
Elizak eta erlijio-eraikinak (egoitzarako ez direnak)	<input type="text"/> <input type="text"/>
Bestelakoak (zehaztu oharren tokian)	<input type="text"/> <input type="text"/>

Talde-egoitza izateko

Iraunkorrak (egoitzak, komentuak, unibertsitate-egoitzak, etab.)	<input type="text"/> <input type="text"/>
Aldi batekoak (ostatuak, etab.)	<input type="text"/> <input type="text"/>

- (1) "Eraikina" lurraren gaineko eraikuntza iraunkorra eta finkoa da, estalkia eta kanpoko zein tarteko hormak dituena. "Egoitzarako eraikinak", azalera osoaren erdia edo gehiago (behekoak eta sotoak kenduta) familia-etxebizitzarako edo talde-egoitzarako dutenak dira.
- (2) Elkarren kontra jarritako eraikuntzetan eta binakakoetan, zenbat atari edo sarrera nagusi, hainbat eraikin direla hartuko da. Binakako eraikuntzak elkarren kontra jarrita bi eraikuntza bakarrik direnean izango dira.
- (3) Bi etxebizitza edo gehiagoko eraikuntzetan, dauden atari independenteak adina eraikin hartuko dira kontuan, nahiz eta eraikin horiek gune komun batean dauden eta atariak barruti itxi baten barnean dauden.

A.7 OBRA-MOTAREN ARABERAKO SAILKAPENA ETA AURREKONTUA

1. OBRAREN EGITARATZE MATERIALAREN AURREKONTUA, EUROTAN (*) 1

(*) EURO BAT = 166,386 PEZETA

2. ZEIN OBRA-MOTATARAKO ESKATZEN DEN LIZENTZIA:

(X batez markatu dagokion laukian)

Laukiak bete behar dituzu

OIN BERRIKO OBRA (1)	ERABAT ERAITSIZ	<input type="checkbox"/> 1	B	Y	D1
	ERAITSI GABE	<input type="checkbox"/> 2	B		
BEREONERATZEKO OBRA (2) (HANDITU, ERALDATU EDO ZEHARBERRITU)	ZATI BAT ERAITSIZ	<input type="checkbox"/> 3	C	Y	D2
	ERAITSI GABE	<input type="checkbox"/> 4	C		
ERABATEKO ERAISPENA SOILIK (3)	<input type="checkbox"/> 5		D1		

- (1) "Oin berriko obra", eraikin berri bat eraikitzea da, aurretiaz erabateko eraispena egin den ala ez begiratu gabe.
- (2) "Bereoneratzeko obra" (handitu, eraldatu edo zaharberritu) ez da eraikin berri bat egiteko, zati bateko eraispenak egin ala ez.
- (3) "Erabateko eraispena soilik" izeneko obrak eraikinak desagertzea dakar, baina, lizentzia horretan, ez da egiten hutsik utzitako orubean eraikin berriak egiteko eskabiderik.

B: OIN BERRIKO ERAIKUNTZA

B.1 HARTUTAKO AZALERA ETA EGITEKO DIREN ERAIKINEN EZAUGARRIAK

1. ERAIKINAK HARTUKO DUEN LUR-AZALERA, (m²-tan) [_ _ _ _]
2. PROIEKTUAK HARTZEN DUEN LURSAIL, ORUBE EDO LURZATIAREN AZALERA, (m²-tan) [_ _ _ _]
3. EGITEKO DIREN ERAIKINEN EZAUGARRIAK (1)

ERAIKIN-MOTA	G	H	I	J	K
3.1 ERAIKIN-KOPURUA	[]	[]	[]	[]	[]
3.2 SESTRA GAINEKO	[]	[]	[]	[]	[]
3.3 SESTRAPEKO SOLAIRUAK	[]	[]	[]	[]	[]
3.4 ERAIKITZEKO AZALERA GUZTIRA (m ²)	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]
3.5 ERAIKITZEKO BOLUMENA GUZTIRA (m ³)	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]
3.6 ETXEBIZITZA-KOPURUA	[]	[]	[]	[]	[]
3.7 TOKI-KOPURUA (talde-egoitzetan)	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]
3.8 GARAJE-LEKUEN KOPURUA	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]	[_ _ _ _]

(1) **Eraikin-motaren araberako datuak:** lizentzia eraikin baterako edo eraikin berdinetarako bada, G zutabea bakarrik beteko da.

Zertarako bera, baina ezaugarri desberdinak dituzten eraikinak sartzen badira lizentzian, ezaugarri berak dituzten eraikinak zutabe batean bilduko dira; beraz, zenbat eraikin-mota, hainbat zutabe beteko dira.

Zertarako desberdinak dituzten eraikinak, motaka sailkatu diren modu berean sailkatuko dira oraingoan ere, baina zutabeak betez gain, A.6 koadroko hurrenkerari jarraiki zerrendatuko dira eraikinak.

Epigrafeak honela banatuko dira: 3.2 eta 3.3 eraikin bakoitzeko eta 3.4.tik 3.8.ra 3.1.ean agertzen diren eraikin guztietarako.

B.2 ERAIKUNTZA-MOTAK

B.1. koadroko eraikin-mota berak, X batez markatu eraikinari gehien dagokion eraikuntza-mota

ERAIKUNTZA-MOTAK		G	H	I	J	K	ERAIKUNTZA-MOTAK		G	H	I	J	K
1. EGITURA BERTIKALA	1.1 HORMIGOI ARMATUA	[]	[]	[]	[]	[]	4. KANPOKO ITXIDURA	4.1 KERAMIKAZKOAK	[]	[]	[]	[]	[]
	1.2 METALEZKOAK	[]	[]	[]	[]	[]		4.2 HARRIZKOAK	[]	[]	[]	[]	[]
	1.3 ZAMA-HORMAK	[]	[]	[]	[]	[]		4.3 FATXADA ARINAK	[]	[]	[]	[]	[]
	1.4 ASKOTARIKOAK	[]	[]	[]	[]	[]		4.4 GAINJAZKI JARRAIA (Iztukua...)	[]	[]	[]	[]	[]
	1.5 BESTELAKOAK (*)	[]	[]	[]	[]	[]		4.5 BESTELAKOAK (*)	[]	[]	[]	[]	[]
2. EGITURA HORIZONTALA	2.1 NORABIDE BAKARREKOA	[]	[]	[]	[]	[]	5. KANPOKO AROTZIA	5.1 ZURA	[]	[]	[]	[]	[]
	2.2 NORABIDE BIKOA	[]	[]	[]	[]	[]		5.2 ALUMINIOA	[]	[]	[]	[]	[]
	2.3 BESTELAKOAK (*)	[]	[]	[]	[]	[]		5.3 ALTZAIKUZKO TXAPA	[]	[]	[]	[]	[]
3. ESTALDURA	3.1 LAUA (<=5)	[]	[]	[]	[]	[]		5.4 PLASTIKOA (P.V.C....)	[]	[]	[]	[]	[]
	3.2 MAKURTUA	[]	[]	[]	[]	[]		5.5 BESTELAKOAK (*)	[]	[]	[]	[]	[]

(*) Zehaztu, oharretan, beste motaren bat erabili den.

B.3 EGITEKO DIREN ERAIKINEN INSTALAKUNTZAK

B.4 INSTALATZEKO DEN ENERGIA

X batez markatu dagokien laukietan, adierazten den instalakuntza-mota dagoenean (B.1. koadroko eraikin-motetarako).

X batez markatu dagokien laukietan, adierazten den instalakuntza-mota dagoenean (B.1. koadroko eraikin-motetarako).

INSTALAKUNTZA, ERAIKIN-MOTAKA	G	H	I	J	K	ENERIA, ERAIKIN-MOTAKA	G	H	I	J	K
1. HONDAKIN-UREN HUSTUKETA	[]	[]	[]	[]	[]	1. ARGINDARRA	[]	[]	[]	[]	[]
2. EDATEKO URAREN HORNIDURA	[]	[]	[]	[]	[]	2. ERREGAI SOLIDOA	[]	[]	[]	[]	[]
3. UR BEROA	[]	[]	[]	[]	[]	3. HIRI-GASA EDO GAS NATURALA	[]	[]	[]	[]	[]
4. BEROTZE-SISTEMA	[]	[]	[]	[]	[]	4. BESTELAKO ERREGAI GASDUNAK	[]	[]	[]	[]	[]
5. HOZTE-SISTEMA	[]	[]	[]	[]	[]	5. ERREGAI LIKIDOA	[]	[]	[]	[]	[]
6. IGONGAILUAK ETA JASOGAILUAK	[]	[]	[]	[]	[]	6. EGUZKI-ENERGIA	[]	[]	[]	[]	[]
7. HONDAKIN-URAK TRATATZEA	[]	[]	[]	[]	[]	7. BESTELAKO ENERGIA-MOTAK (oharretan adierazi)	[]	[]	[]	[]	[]
8. BESTELAKO ZARAMAK TRATATZEA	[]	[]	[]	[]	[]						

B.5

ETXEBIZITZEN EZAUGARRIAK (1)

Etxebizitza berdinak motaka (1, 2, 3, ...) sailkatuko dira. Etxebizitza berdinak azalera bera (hamarrenik gabe), gela-kopuru bera eta bainu-gela edo komun-kopuru bera dituztenak dira, nahiz eta beste era batera banatuak egon. Tamaina txikienetatik hasiko da (20 mota baino gehiago izango balira, aparteko orri batean azalduko lirateke datuak, orri berri bakoitzari hurrengo zenbakia emanez: 21, 22, ...)

MOTA	ETXEBIZITZAKO AZALERA ERABILGARRIKO m ²	ETXEBIZITZAKO GELA-KOP. sukaldean barne bainu-gelarik komunik gabe	ETXEBIZITZAKO BAINU-GELA EDO KOMUN-KOP.	MOTA HONETAKO ETXEBIZITZA BERTIDINEN KOP.	X batez markatu zein eraikinetan dauden (B1 koadroen arabera) etxebizitza mot horiek.				
					G	H	I	J	K
1	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
4	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
6	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
7	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
8	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
9	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
10	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
11	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
12	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
13	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
14	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
15	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
16	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
17	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
18	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
19	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
20	[] [] []	[] []	[]	[] [] []	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

BARRUKO AKABERAK (X batez markatu dagokion laukian):

1. ZORU-MOTA GELETAN (2)	KERAMIKAZKOA	<input type="checkbox"/> 1	3. BA AL DU ITXURAZKO SABAIK?	BAI	<input type="checkbox"/> 1
	HARRIZKOA (Terrazoa barne)	<input type="checkbox"/> 2		EZ	<input type="checkbox"/> 6
	ZUREZKOA	<input type="checkbox"/> 3			
	JARRAIK (Plastikoa, Mokatak)	<input type="checkbox"/> 4			
	BESTELAKOAK (*)	<input type="checkbox"/> 9			
2. BARRUKO AROTZIA (2)	PINTATZEKO ZURA	<input type="checkbox"/> 1	4. BA AL DU PERTSIANARIK IPINITA?	BAI	<input type="checkbox"/> 1
	BERNIZATZEKO ZURA	<input type="checkbox"/> 2		EZ	<input type="checkbox"/> 6
	BESTELAKOAK (*)	<input type="checkbox"/> 9			

(*) Oharretan adieraziko da.

(1) Etxebizitzak dituzten eraikin-proiektu guztietan bete behar da koadro hau, nahiz eta erabilera nagusia talde-egoitza edo ez egoitzazkoa izan.

(2) Mota bat baino gehiago badago, gelaren arabera, azalera handienekoa adieraziko da soilik.

OHARRA: Lehendik dagoen eraikin bat eraisteko asmoa izanez gero, ez ahaztu D.1. koadroa betetzea, eta adierazi OHARRETAN, era berean, zein den eraitsiko eraikinaren zertarakoa.

C: BEREONERATZEKO OBRAK (HANDITZEA, ERABERRITZEA ETA ZAHARBERRITZEA)

C.1 BEREONERATZEKO OBRAREN TIPOLOGIA (X batez markatu dagokion laukian) (1)

HANDITZEA (2)	HORIZONTALLEAN	<input type="checkbox"/>	Zoaz:
	ALTUERAN	<input type="checkbox"/>	C.2.1. atalera
ERALDATZEA EDO ZAHARBERRITZEA (3)	ERAIKINAREN HUSTUKETA, ZERTARAKO NAGUSIAREN ALDAKETA DAKAR	<input type="checkbox"/>	"
	FATXADA GORDEZ EZ DAKAR ZERTARAKO NAGUSIAREN ALDAKETARK	<input type="checkbox"/>	"
	ERAIKINA HUSTU GABE ZERTARAKO NAGUSIAREN ALDAKETA DAKAR.....	<input type="checkbox"/>	C.2.2. atalera
	EZ DAKAR ZERTARAKO NAGUSIAREN ALDAKETARK	<input type="checkbox"/>	"
LOKALAK ERALDATZEA EDO EGOKITZEA	<input type="checkbox"/>	"	

- (1) Bereoneratzeko mota baino gehiago batera izan daitezkeenez, azaldu soilik garrantzikoena edo aurrekonturik handiena duena.
 (2) HANDITZEA: Eraikin baten eraikitako azalera handitu egiten da, egitura-osagai berriak atxikiz.
 (3) ARALDATZEA EDO ZAHARBERRITZEA: Eraikin baten eraikitako azalera ez da handitzen, ezta laburtzen ere, baina aldaketak sartzen dira, egitura-osagaiak aldatuz ala ez.

C.2 BEREONERATZEKO OBRAREN EZAUGARRIAK, MOTAREN ARABERA (Egindako obra-motari dagozkion datuak bete)

<p>C.2.1. HANDITZEKO OBRAK (HORIZONTALLEAN EDO ALTUERAN) EDO ERAIKINEN HUSTUKETA FATXADA GORDEZ.</p> <hr/> <p>HANDITZEN EDO ERAIKINA HUSTU ONDOREN BERRERAIKITZEN DEN AZALERA, m²-tan [] [] [] [] []</p> <p>ETXEBIZITZA-KOPURUA ERAIKITAKOAK ... [] [] [] [] KENDUTAKOAK ... [] [] [] []</p>	<p>C.2.2. ERAIKINA HUSTU GABE ERALDATU EDO ZAHARBERRITZEKO OBRAK, EDO LOKALAK ERALDATU EDO EGOKITZEKO OBRAK</p> <hr/> <p>OBRETAN DAGOEN ERAIKINEN KOPURUA [] [] [] []</p> <p>ETXEBIZITZA-KOPURUA ERAIKITAKOAK [] [] [] [] KENDUTAKOAK [] [] [] []</p> <p>ERALDATU EDO ZAHARBERRITZEKO: (mota bat baino gehiago egon daiteke)</p> <ul style="list-style-type: none"> * ZIMENTAZIO-OSAGAIK, HABEAK EDO ZUTABEAK <input type="checkbox"/> * ESTALDURA OSAGAIK <input type="checkbox"/> * KANPOKO ITXIDURA BERTIKALEKO OSAGAIK (fatxadak) <input type="checkbox"/> * BARNEKO ITXIDURA HORIZONTALEKO OSAGAIK (solairuak) <input type="checkbox"/> * BARNEKO ITXIDURA BERTIKALEKO OSAGAIK (hormak) <input type="checkbox"/> * BARNEKO AKABERAKO OSAGAIK <input type="checkbox"/> * INSTALAZIOAK, APARAILUAK EDO MAKINERIA <input type="checkbox"/> * BESTELAKOAK <input type="checkbox"/>
---	---

C.3 ETXEBIZITZEN EZAUGARRIAK (1)

Etxebizitza berdina mota (1, 2, 3, ...) sailkatuko dira. Etxebizitza berdina azalera bera (hamarrenik gabe), gela-kopuru bera eta bainu-gela edo komun-kopuru bera dituztenak dira, nahiz eta beste era batera banatuak izan. Tamaina txikienetatik hasiko da (10 mota baino gehiago badira, aparteko orri batean azalduko dira datuak, orri berri bakoitzari hurrengo zenbakia emanez: 11, 12, 13, 14 ...)

MOTA	ETXEBIZITZAKO AZALERA ERABILGARRIKO m ²	ETXEBIZITZAKO GELA-KOP. sukaldea barne bainu-gelarik komunik gabe	ETXEBIZITZAKO BAINUGELA EDO KOMUN-KOP.	MOTA HONETAKO ETXEBIZITZA BERTINEN KOP.
1	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []
2	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []
3	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []
4	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []
5	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []
6	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []
7	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []
8	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []
9	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []
10	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []	[] [] [] []

(1) Aurreko koadroa bereoneratzeko proiektu guztietan bete behar da, baldin eta etxebizitzak egitea suposatzen badu, kontutan hartu gabe eraikina talde-egoitzakoa den ala ez egoitzakoa den.

D: ERAISPENA

D.1

ERABATEKO ERAISPENA

Erabateko eraispena dakarten oin berriko obretan eta erabateko eraispin soilekoetan, adierazi zenbat eraikin eraitsiko diren eta beren azalera, desagertuko den etxebizitza-kopurua eta azalera erabilgarria eta, azkenik, desagertuko den talde-egoitzako leku-kopurua.

	KOPURUA	AZALERA m. ² -tan
1.1 ERAITSIKO DIREN ERAIKINAK	<input type="text"/>	<input type="text"/>
1.2. ERAITSI BEHARREKO ETXEBIZITZAK	<input type="text"/>	<input type="text"/>
1.3. ERAITSI BEHARREKO LEKUAK	<input type="text"/>	<input type="text"/>
(talde-egoitzako eraikinetan)		

D.2

ZATI BATEKO ERAISPENA

Bereoneratzeko obretan, adierazi aurretiaz eraitsi beharreko azalera.

ERAITSI BEHARREKO AZALERA, m²-tan

OHARRAK



TOKI-EGUNA: ko aren a

SUSTATZAILEAREN EDO
ARDURADUNAREN IZENPEA

PROIEKTUA EGIN DUEN
TEKNIKARIAREN IZENPEA

Izta.:

Izta.:

LANBIDEA:



ARGIBIDEAK ESKATZEKO TELEFONOAK:

SUSTATZAILEARENA 9 _ _ _ _ _

TEKNIKARIARENA 9 _ _ _ _ _